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2016/17 2015/16
TCHF TCHF

Erfolgsrechnung

Ertrag aus Netznutzung

Ubriger Betriebsertrag
Aktivierte Eigenleistungen

Gesamtleistung

Aufwand fur Vorliegernetze & Systemdienstleistungen

Materialaufwand / Fremdleistungen

Personalaufwand
Abschreibungen

Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen

Forderabgaben

Ubriger Betriebsaufwand

Betriebsaufwand

Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)

Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern (EBT)

Ertragssteuern

31. August 2018

4'162

72
212

4'446

=17
-209
=32
-570
-316
-603
-493
-3'921

525

3'809

65
209

4'083

-1'202
-115
S398
-580
-284
-496
-528

-3'598

485
-8
477
-62

415

2/4



STEJNER
ENERGIE

MALTERS

Steiner Energie AG

Jahresrechnung Netz 2016/17 gemass StromVG Art. 11 & 12

Bilanz

Sachanlagen
Anlagevermégen

Vorrate

Forderungen aus Lieferungen & Leistungen
Ubrige kurzfristige Forderungen

Flussige Mittel

Umlaufvermdgen

Eigenkapital
Eigenkapital

Langfristige Verbindlichkeiten
Ruckstellungen
Langfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige Verbindlichkeiten
Kurzfristiges Fremdkapital

Passiven

31. August 2018

30.9.2017

TCHF
12398
12'398

66
460
1'055
1'219
2'800

15'198

8'789
8'789

3'321
20
3'341
147

2'921
3'068

15'198

30.9.2016

TCHF
11'914
11'914

61
388
1'167
1'034
2'650

14'564
7'968
7'968
3'246

20
3'266
140
3'191
SFEEL

14'564
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Bemerkungen
- Rechnungslegung nach IFRS (International Financial Reporting Standard).
- Das Geschéftsjahr bezieht sich auf das hydrologische Jahr (Periode Oktober bis September).

- Das Geschéftsjahr 2016/17 entspricht dem achten vollstédndig abgeschlossenen Geschéftsjahr seit
Einfihrung von getrennten Energie- und Netztarifen (01.01.09).
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